
REPUBLIKA HRVATSKA 

       REPUBBLICA DI CROAZIA 

 

       ISTARSKA ŽUPANIJA 

       REGIONE ISTRIANA 

 

       Upravni odjel za kulturu 

       Assessorato alla cultura 

 
Novigrad - Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 
tel. 052/742-330, fax:052/742-332 

Labin, G. Martinuzzi 2  
tel. 052/429-987, fax:052/429-997 
Pula - Pola, Sv. Teodor 2 

tel.052/351-472, fax:351-477 

 

Klasa:023-01/12-01/21 

Urbroj:2163/1-21/3-12- 1 

Novigrad - Cittanova, 02.03.2012.  

 

 

 

 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
putem 

Stručne službe Skupštine 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju javne ustanove IKA- 
Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana - dostava 
 
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt na usvajanje. 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica, prof. 

 
 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Prijedlog Odluke 
3. Preslika Odluke o osnivanju IKE 
4. Obrazloženje 
 
 
 



 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
KLASA: 024-01/12-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 06. ožujka 2012. 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

n/r predsjednika Dino Kozlevac 
Dršćevka 3, 52000 Pazin 

 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 

javne ustanove IKA- Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale 
Istriana 

 
 
Temeljem članka 7. stavak 1. točka 2. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 
76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.) i članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09.) Župan Istarske županije dana 06. ožujka 2012. godine 
donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
osnivanju javne ustanove IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale 
Istriana, te ista čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Županijskoj 

skupštini Istarske županije. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovoga Zaključka određuje se 

Vladimir Torbica, pročelnik Upravnog odjela za kulturu Istarske županije 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 
 

         ŽUPAN 
        ISTARSKE ŽUPANIJE 
            Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 



Na temelju članka 7. stavak 1. točka 2. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 29/97., 47/99. 
i 35/08.) i članka 43. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09.) Skupština Istarske županije - Regione Istriana na sjednici održanoj 
dana______________________donosi 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju javne ustanove IKA - Istarska kulturna agencija - 

Agenzia culturale Istriana 
 

 
Članak 1. 

U Odluci o osnivanju javne ustanove IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale Istriana 
Klasa:024-01/02-01/05, Urbroj:2163/1-01-02-4 od 11. prosinca 2002. godine (u daljnjem tekstu: Odluka), u 
članku 2. riječi "Dršćevka 1" mijenjaju se u "Dršćevka 3." 
 

Članak 2. 
U članku 3. stavak 2. Odluke, iza riječi "IKA" dodati "-ACI".  
 

Članak 3. 
Članak 5. Odluke mijenja se i glasi: 
"Istarska kulturna agencija obavlja sljedeće djelatnosti: 
 58.1 Izdavanje knjiga, periodičnih publikacija i ostale izdavačke djelatnosti 
 58.2 Izdavanje softvera 
 63.1 Obrada podataka, usluge poslužitelja i djelatnosti povezane s njima; 
 70.1 Upravljačke djelatnosti 
 70.2 Savjetovanje u vezi s upravljanjem 
 72.2 Istraživanje i eksperimentalni razvoj u društvenim i humanističkim znanostima 
 73.1 Promidžba (reklama i propaganda) i istraživanje tržišta 
 73.2 Istraživanje tržišta i ispitivanje javnoga mnijenja 
 74.9 Ostale stručne, znanstvene i tehničke djelatnosti, d.n.  
 90.0 Kreativne, umjetničke i zabavne djelatnosti 
 91.0 Knjižnice, arhivi, muzeji i ostale kulturne djelatnosti 
 93.2 Zabavne i rekreacijske djelatnosti 
U obavljanju djelatnosti iz stavka 1. ovoga članka Istarska kulturna agencija provodi, afirmira i potiče 
kulturno-umjetničko stvaralaštvo u svim dijelovima Istarske županije - Regione Istriana u kojima se za to 
stvore kadrovski, prostorni i drugi uvjeti te koordinira kulturno-umjetničke aktivnosti od interesa za čitavu 
Istarsku županiju - Regione Istriana. 
U obavljanju djelatnosti iz stavka 1. i 2. ovoga članka Istarska kulturna agencija osmišljava projekte u 
oblasti kulture koji donose financijsku dobit u cilju ulaganja u unapređenje kulturnih djelatnosti na području 
Istarske županije - Regione Istriana. 
U obavljanju svoje djelatnosti Istarska kulturna agencija može  pripremati i  kandidirati kulturne projekte 
prema međunarodnim fondovima te  koordinirati pripremu i kandidiranje kulturnih projekata drugih 
subjekata prema međunarodnim fondovima. 
        
       
 

Članak 4. 
Članak 12. Odluke mijenja se i glasi: 
"Ravnatelj ne može bez suglasnosti osnivača sklopiti pravne poslove stjecanja, opterećivanja ili otuđenja 
nepokretne imovine Istarske kulturne agencije bez obzira na njenu vrijednost. 
Ravnatelj ne može bez suglasnosti osnivača sklopiti pravne poslove stjecanja, opterećivanja ili otuđenja 
pokretne imovine Istarske kulturne agencije niti ugovoriti druge poslove ako je vrijednost pojedinačnog 
posla jednaka ili veća od 70.000,00kuna (slovima:sedamdesettisućakuna), bez PDV-a. 

 



Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske županije." 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin_________________ 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
Dino Kozlevac 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama  članka 7. stavak 1. točka 2. Zakona o 
ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.) i članka 43. Statuta Istarske županije - 
Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09.). 
Člankom 7. stavak 1. točka 2. Zakona o ustanovama propisano je da javnu ustanovu mogu osnovati 
općina, grad, županija i Grad Zagreb u okviru svoga samoupravnog djelokruga, a sukladno zakonu. 
 
Člankom 43. Statuta Istarske županije propisane su ovlasti Skupštine Istarske županije.  
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
Ovom  Odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke o osnivanju javne ustanove IKA - Istarska kulturna 
agencija - Agenzia culturale Istriana (u daljnjem tekstu: Odluka)i to na sljedeći način: 
 
1. U članku 2. Odluke mijenja se sjedište javne ustanove iz "Pazin, Dršćevka 1" u "Pazin, Dršćevka 3." 
 
2. U članku 3. Odluke je uz skraćeni naziv javne ustanove na hrvatskom jeziku (IKA) dodan i skraćeni 
naziv ustanove na talijanskom jeziku i "ACI". 
 
3. U članku 5. usklađene su djelatnosti ustanove sa NKD - 2007.g. (Odluka o nacionalnoj klasifikaciji 
djelatnosti 2007.) 
 
4. U članku 12. Odluke izmijenjeni su iznosi kojima  ravnatelj ustanove može samostalno raspolagati 
odnosno za raspolaganje kojih mu je potrebna suglasnost osnivača. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Istarske 
županije - Regione Istriana.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IZVADAK IZ SLUŽBENIH NOVINA ISTARSKE ŽUPANIJE br. 01/03. 

 

 

 

Na temelju članka 7. stavak 1. točke 2. Zakona o ustanovama («Narodne novine», broj 76/93, 29/97 i 

47/99), članka 35. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine», 

broj 33/01 i 60/01) i članka 36. točka 5. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» 

broj 2/01 i 12/01) Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 11. prosinca 2002. 

godine donosi 

 

ODLUKU 

o osnivanju javne ustanove IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale Istriana 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom osniva se javna  ustanova Istarska kulturna agencija – Agenzia culturale Istriana  

(u daljnjem tekstu: Istarska kulturna agencija), utvrđuje njen naziv, sjedište i djelatnost, uređuju osnove za 

upravljanje Istarskom kulturnom agencijom i za vođenje njenih poslova, uređuju osnove za osiguranje i 

pribavljanje sredstava potrebnih za osnivanje i početak rada Istarske kulturne agencije, osnove za 

raspolaganje s dobiti i za pokrivanje gubitka Istarske kulturne agencije, osnove za utvrđivanje ograničenja 

u pogledu stjecanja, opterećivanja i otuđivanja nekretnina i druge imovine Istarske kulturne agencije, te 

osnove za uređivanje međusobnih prava i obveza između Istarske kulturne agencije i osnivača. 

 

II. NAZIV I SJEDIŠTE OSNIVAČA 

 

Članak 2. 

 Osnivač Istarske kulturne agencije je Istarska županija – Regione Istriana, Pazin, Dršćevka 1 (u 

daljnjem tekstu:Osnivač). 

 

III. NAZIV I SJEDIŠTE USTANOVE 

 

Članak 3. 

 Puni naziv javne ustanove glasi: IKA - Istarska kulturna agencija – Agenzia culturale Istriana. 

 Skraćeni naziv javne ustanove glasi: IKA. 

 Istarska kulturna agencija ima sjedište u Puli, Flanatička 29. 

Članak 4. 

 Istarska kulturna agencija ima svojstvo pravne osobe kojeg stječe upisom u sudski registar kod 

Trgovačkog suda u Rijeci. 

 

IV. DJELATNOST USTANOVE 

 

Članak 5. 

 Istarska kulturna agencija obavlja slijedeće djelatnosti: 

22.1 Izdavačka djelatnost 

72.4 Izrada i upravljanje bazama podataka 

74.13 Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog mnijenja 

74.14 Savjetovanje u vezi s poslovanjem i upravljanjem 

74.4 Promidžba (reklama i propaganda) 

74.84 Ostale poslovne djelatnosti, i to: 

- djelatnosti organizatora sajmova, izložaba i kongresa 

- djelatnosti posrednika i agencija u korist pojedinaca za dobivanje angažmana (zaposlenja) u 

filmskoj, kazališnoj predstavi ili drugoj zabavnoj ili sportskoj atrakciji, te plasiranje knjiga, igara, 

umjetničkih djela, fotografija itd., izdavačima, proizvođačima itd. 

92.3 Ostale zabavne djelatnosti, i to: 

92.31. Umjetničko i književno stvaralaštvo i reproduktivno izvođenje 

- proizvodnja kazališnih izvedaba uživo, koncerata, opera ili baleta i drugih scenskih produkcija: 

 djelatnosti grupa, društava, orkestara ili sastava 



- djelatnsoti slobodnih umjetnika, kao što su glumci, redatelji, glazbenici, pisci, predavači ili 

govornici, kipari, slikari, crtači crtanoga filma (ili karikaturisti), graveri, bakroresci, dizajneri 

scenskih kulisa, aranžeri itd. 

92.32. Upravljanje objektima za kulturne priredbe 

- upravljanje koncenrtnih ili kazališnih dvorana i drugih objekata za kulturne priredbe 

- vođenje agencije za prodaju ulaznica 

 organizacija kulturnih priredbi 

* savjetovanje i izrada projekata za djelatnosti u kulturi 

 

 U obavljanju djelatnosti iz stavka 1. ovog članka Istarska kulturna agencija provodi, afirmira i 

potiče kulturno-umjetničko stvaralaštvo u svim dijelovima Istarske županije –  Regione Istriana u kojima 

se za to stvore kadrovski, prostorni i drugi uvjeti, te koordinira kulturno-umjetničke aktivnosti od interesa 

za čitavu Istarsku županiju –  Regione Istriana. 

 Djelatnost iz stavka 1. ovog članka Istarska kulturna agencija može mijenjati i dopunjavati samo 

uz suglasnost Osnivača.  

 

V. ORGANI USTANOVE, UPRAVLJANJE USTANOVOM I VOĐENJE POSLOVA 

 

Članak 6. 

 Istarskom kulturnom agencijom upravlja, rukovodi i zastupa je ravnatelj kojeg imenuje i 

razrješava Županijska skupština Istarske županije - l' Assemblea regionale della Regione Istriana, na 

temelju javnog natječaja. 

 Javni natječaj raspisuje natječajno povjerenstvo od tri člana u koje jednog imenuje ravnatelj 

ustanove iz reda stručnih djelatnika Istarske kulturne agencije, a dva člana Osnivač. 

 Za ravnatelja se može imenovati osoba koja ispunjava uvjete propisane člankom 7. Zakona o 

upravljanju javnim ustanovama u kulturi (“Narodne novine”, br. 96/01) i Statutom. 

 

Članak 7. 

 Do imenovanja ravnatelja Istarske kulturne agencije, Istarskom kulturnom agencijom upravlja i 

rukovodi privremeni ravnatelj kojeg imenuje Županijska skupština Istarske županije - l' Assemblea 

regionale della Regione Istriana. 

 Privremeni ravnatelj ovlašten je da, pod nadzorom Osnivača, pokrene postupak za imenovanje 

ravnatelja Istarske kulturne agencije, te obavlja druge poslove u vezi s početkom rada i registracijom 

Istarske kulturne agencije. 

Članak 8. 

 Unutarnje ustrojstvo, način rada i ostvarivanja djelatnosti Istarske kulturne agencije, prava i 

obveze osnivača i Istarske kulturne agencije koja nisu uređena zakonom i ovom Odlukom, način 

odlučivanja pojedinih tijela Istarske kulturne agencije, uvjeti koje mora ispunjavati ravnatelj Istarske 

kulturne agencije i druga pitanja od značaja za obavljanje djelatnosti i poslovanja Istarske kulturne 

agencije uredit će se Statutom i drugim općim aktima u skladu sa zakonom i ovom Odlukom. 

 Statut Istarske kulturne agencije donosi ravnatelj uz suglasnost predstavničkog tijela osnivača. 

 

VI. SREDSTVA ZA RAD 

 

Članak 9. 

 Sredstva za osnivanje i početak rada Istarske kulturne agencije u ukupnom iznosu od 100.000,00 

kuna (slovima: sto tisuća kuna) osigurati će Istarska županija –  Regione Istriana iz Proračuna Istarske 

županije deponiranjem kod Nove banke d.d. Zagreb. 

 Za obavljanje djelatnosti Istarske kulturne agencije sredstva će se osigurati od Osnivača, te 

djelatnošću Istarske kulturne agencije iz svih zakonom dopuštenih izvora. 

 

 

VII. NAČIN RASPOLAGANJA S DOBITI 

 

Članak 10. 

 Ako se u obavljanju djelatnosti Istarske kulturne agencije ostvari dobit, ta će se dobit upotrijebiti 

za obavljanje i razvoj djelatnosti Istarske kulturne agencije. 

 

 



VIII. POKRIVANJE GUBITAKA USTANOVE 

 

Članak 11. 

 Istarska kulturna agencija odgovara za obveze cijelom svojom imovinom. 

 Osnivač Istarske kulturne agencije solidarno i neograničeno odgovara za njene obveze. 

 

IX. OGRANIČENJE STJECANJA, OPTEREĆIVANJA I OTUĐIVANJA NEKRETNINA I 

DRUGE IMOVINE USTANOVE 

 

Članak 12 

 Ravnatelj ne može bez suglasnosti Županijskog poglavarstva sklopiti pravne poslove stjecanja, 

opterećenja i otuđenja nekretnine ili druge imovine Istarske kulturne agencije, niti ugovoriti druge 

poslove, ako vrijednost pojedinačnog  posla ili ugovora prelazi iznos od 30.000,00 kuna (slovima: trideset 

tisuća kuna). 

 

X. MEĐUSOBNA PRAVA I OBVEZE OSNIVAČA 

Članak 13. 

 Istarska županija – Regione Istriana se obvezuje da će redovito osiguravati financijska sredstva 

za rad ustanove iz Proračuna Istarske županije namijenjena kulturnim djelatnostima, a sukladno 

prihvaćenim programima rada. 

Članak 14. 

 Istarska kulturna agencija se obvezuje da, najmanje jedanput godišnje, u pravilu nakon 

sastavljanja godišnjeg financijskog izvješća, pismeno izvijesti Osnivača o svom radu, o ostvarivanju svoje 

djelatnosti i svojih programa, o eventualnim problemima u poslovanju, te o rezultatima poslovanja. 

 Na zahtjev Osnivača, Istarska kulturna agencija je dužna dostavljati i posebna izvješća, 

programe rada i druge akte. 

 

XI. ZAVRŠNA ODREDBA 

 

Članak 15. 

 Ova Odluka stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u “Službenim novinama 

Istarske županije”. 

 

Klasa: 024-01/02-01/05 

Urbroj: 2163/1-01-02-4 

Pazin, 11. prosinca 2002. 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik Županijske skupštine Istarske županije 

Stevo Žufić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 


